АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

с.Еткуль

Об установлении стоимости
двухразового бесплатного питания
обучающихся, один из родителей
которых является военнослужащим

В целях реализации статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», закона Челябинской
области от 01 ноября 2022 г. № 686-30 «О наделении органов местного
самоуправления государственными полномочиями по обеспечению бесплатным
двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных
образовательных организациях, расположенных на территории Челябинской
области, по образовательным программам основного общего, среднего общего
образования, один из родителей которых призван на военную службу по
мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации», постановления
Правительства Челябинской области от 07 ноября 2022 г. № 616-П «О порядке
обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
расположенных на территории Челябинской области, по образовательным
программам основного общего, среднего общего, среднего профессионального
образования или по программам профессионального обучения (программам
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих), не имеющих основного общего или среднего общего образования,
не достигших возраста 24 лет, один из родителей которых является лицом,
призванным на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

1. Установить с 06 октября 2022 года стоимость двухразового бесплатного
питания для обучающихся 5-11 классов по образовательным программам
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
образовательных организациях, расположенных на территории Еткульского
муниципального района, один из родителей которых является военнослужащим
в размере 148 рублей в день на одного обучающегося за счёт средств
областного бюджета.

2. Управлению образования администрации Еткульского муниципального
района (Уварина Л.И.):

2.1. Ознакомить с настоящим распоряжением руководителей
муниципальных общеобразовательных организаций, муниципального
казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности Управления
образования администрации Еткульского муниципального района»,
подведомственных Управлению образования администрации Еткульского
муниципального района.

2.2. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения на сайте
Управления образования администрации Еткульского муниципального района.

3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Марфина С.В.), разместить настоящее распоряжение
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 06 октября 2022 года.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков